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ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

POSTOR N° 01

CONSORCIO PAT UCAYALI

¿CUMPLE?

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

 Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

¿PRESENTA?

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

SI

A.7)
SI

S/.339,577.20

NO APLICA

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

SI

SI

ADMITIDA ADMITIDAADMITIDA

SI

SI

NOSI NO

¿PRESENTA?

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

NO APLICA

NO

SI

¿PRESENTA?

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

SI

SI

S/.685,078.50

SI

S/.398,150.00

¿PRESENTA?

S/.579,409.30

SI

SISI

SI

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.444,978.00

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

SI

POSTOR N° 05

SERVICIOS ELECTRICOS LENZ SEL S.A.C.

¿CUMPLE?

SI

SI

POSTOR N° 04

CONSORCIO J&B

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA NO APLICA

SI

POSTOR N° 03

ALLPA SABIA S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

NO APLICA

SI

POSTOR N° 02

CONSORCIO ENERGY

¿CUMPLE?

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

SI



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

NO ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.590,500.00

¿PRESENTA?

SI

SI

NO

ADMITIDA

NO SUBSANÓ

SI

S/.462,914.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

POSTOR N° 09

TALLAN

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

POSTOR N° 08

AMAZON ENERGIA Y CONSTRUCCION 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

SI

SI

S/.939,116.22

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

ADMITIDA

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

NO APLICA

SI

S/.1,166,526.00

¿PRESENTA?

POSTOR N° 07

INGEPEL PERU S.A.C. E INSOELEC PERU 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Doscientos Cuarenta (240) Días 

Calendario.

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

ADMITIDA

NO

SI

SI

POSTOR N° 06

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A.7)

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS



C

C.1)
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baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 01

CONSORCIO PAT UCAYALI

D.2)

PUNTAJE FINAL

S/.339,577.20

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

EVALUACION DEL PRECIO

¿CUMPLE?

100.00

100.00

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 40.45

1°

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

81.60

EVALUACION DEL PRECIO

58.61

S/.685,078.50

S/ 339,577.20

69.01

S/.398,150.00

47.42

2°

POSTOR N° 03

ALLPA SABIA S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

POSTOR N° 02

CONSORCIO ENERGY

6°

FACTORES DE EVALUACION

4°

S/.579,409.30

S/ 339,577.20

S/ 579,409.30

58.61

58.61

S/ 685,078.50

49.57

49.57

49.57

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

S/ 339,577.20

S/ 339,577.20

100.00

POSTOR N° 04

CONSORCIO JYB

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

S/ 339,577.20

S/ 398,150.00

85.29

85.29

85.29



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

D.2)

PUNTAJE FINAL

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

POSTOR N° 08

AMAZON ENERGIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

SI, 

ES ADMITIDO

S/.1,166,526.00

S/ 339,577.20

S/ 1,166,526.00

POSTOR N° 06

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

¿CUMPLE?

EVALUACION DEL PRECIO EVALUACION DEL PRECIO

57.51

70.34

5°

S/.590,500.00

S/ 339,577.20

S/ 590,500.00

57.51

57.51

29.11

29.11

29.11

138.95

36.16

111.86

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

7°

S/.939,116.22

S/ 339,577.20

S/ 939,116.22

36.16

36.16

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

FACTORES DE EVALUACION

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 07

INGEPEL PERU S.A.C. E INSOELEC 

PERU S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

8°

EVALUACION DEL PRECIO

76.31

53.00

3°

S/.444,978.00

S/ 339,577.20

S/ 444,978.00

76.31

76.31

POSTOR N° 05

SERVICIOS ELECTRICOS LENZ SEL 

S.A.C.

¿CUMPLE?



I

I.2)

I.3)

I.4)

I.5)

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

CONDICIÓN

¿CUMPLE?CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO PAT UCAYALI

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SI,

ADJUDICADO

Requisitos:

¿CUMPLE?

SI,

SI,Requisitos:

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

I.4.1)

I.2.1)

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 727,500.00 (Setecientos Veintisiete Mil

Quinientos con 00/100 Soles), por la contratación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de operación y/o mantenimiento en redes de

distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de

distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de

telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

Experiencia del 

Postor en la 

Especialidad

I.5.1)

El postor presenta una (01) referencia (folios del 30 al 37), el cual

con copia de contrato y constancia de prestación de bienes y

servicios, acredita la experiencia en la prestación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un monto

facturado acumulado equivalente a S/ 5´212,750.74 (cinco

millones doscientos doce mil setecientos cincuenta con 74/100

Soles), el mismo que es considerado como válido y supera la

experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

POSTOR N° 02

CONSORCIO J&B

CONDICIÓN

¿CUMPLE?

SI,

Calificación del 

Personal Clave:

Formación 

Académica

SI,Requisitos:

Un (01) Coordinador del Servicio

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o Ingeniería

en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Electricista, del Sr. Javier Yoni Cangahuala Almerco, expedido el

06 de diciembre del 2006. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

POSTOR N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Experiencia del 

Personal Clave

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

 Un (01) Coordinador del Servicio

Mínimo dos (02) años habiendo ocupado cargos de supervisor

y/o coordinador y/o Gerente de Operaciones en empresas de

distribución eléctrica y/o empresas contratistas dedicadas a la

prestación de servicios de mantenimiento y/u operación en

sistemas eléctricos de distribución y/o transmisión y/o

mantenimiento de puestas a tierra.

El postor presenta dos (02) copias de certificados de trabajo y

dos (02) copias de constancias de prestación de servicios,

pertenecientes al Sr. Javier Yoni Cangahuala Almerco, las cuales

se consideran válidos por corresponder con el cargo de

supervisor y las actividades realizadas, acreditando experiencia

de 2 años, 1 mes y 19 días, superando lo requerido, por lo tanto

cumple con acreditar el requisito de calificación. (folios del 24 al

28).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

CAPACITACIÓN ¿CUMPLE?

Capacitación

¿CUMPLE?

I.3.1)

Requisitos: SI,

 Un (01) Coordinador del Servicio

Especialización o diplomado o curso, en seguridad y salud en el

trabajo, y/o seguridad de trabajos de sistemas de distribución

de energía eléctrica puesta en servicio de instalaciones

eléctricas y/o mantenimiento eléctrico Industrial, con un

mínimo de cuarenta (40) horas lectivas 

y/o académicas.
Las acreditaciones de las capacitaciones serán consideradas como

válidas, siempre y cuando, sean emitidas por empresas que se

dediquen al rubro de capacitaciones. 

El postor presenta los documentos siguientes:

- Copia del Diplomado de Especialización: Supervisor de

Seguridad y Salud en el Trabajo, con una duración de 120 horas,

perteneciente al Sr.  Javier Yoni Cangahuala Almerco, (folio 21).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Mecánico Electricista, del Sr. Ghamir Yan Klein Rojas Diaz,

expedido el 17 de diciembre del 2018. Asimismo, de acuerdo a la

verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través

del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia

su veracidad. Con lo cual acredita la formación académica

requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

CALIFICADA

SI,

El postor presenta los documentos siguientes:

- Copia del Diploma de Especialidad: Seguridad y Salud en el

Trabajo Formación del Comité y/o Supervisor de SST, con una

duración de 90 horas, perteneciente al Sr. Ghamir Yan Klein

Rojas Diaz, (folio 18).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta una (01) copia de certificado de trabajo,

perteneciente al Sr. Ghamir Yan Klein Rojas Diaz, el cual se

considera válido por corresponder con el cargo de supervisor y

las actividades realizadas, acreditando experiencia de 2 años, 3

mes y 28 días, superando lo requerido, por lo tanto cumple con

acreditar el requisito de calificación. (folio 20).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta siete (07) referencias (folios del 30 al 95), los

cuales con copia de contratos con sus respectivas constancias de

conformidad de servicio, acreditan la experiencia en la

ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente a

S/ 738,022.00 (setecientos treinta y ocho mil veintidos con

00/100 Soles), el mismo que es considerado como válido y

supera la experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 ELECTRO UCAYALI S.A. 9/12/2021
CONTRATO N.° G-154-2021-

EU
         5,212,750.74 100%           5,212,750.74         5,212,750.74 30 - 37 Se considera monto ejecutado.

                       5,212,750.74 

                          727,500.00 

                                     7.17 

 SI CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA SOLICITADA

CANTIDAD DE VECES MONTO EXPERIENCIA

CONDICION

POSTOR N.° 01 CONSORCIO PAT UCAYALI

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES DE MEDIA Y BAJA

TENSIÓN, MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL ALUMBRADO

PÚBLICO Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS DE LOS SISTEMAS

ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO

JAVIER YONI CANGAHUALA ALMERCO DESDE HASTA

1 JUAN VIGO ZAMORA 19/10/2010 1/04/2024 4914

No Válido
Página 24

No se precisa las fechas exactas en 

las que se desempeñó como 

supervisor.

2 MALCE E.I.R.L 1/09/2020 31/08/2021 365 Página 25

3 PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L 1/04/2018 30/09/2018 183 Página 26

14/06/2022 25/10/2022 134 Página 27

28/10/2022 28/11/2022 32 Página 27

29/11/2022 10/12/2022 12 Página 27

5 MTA INGENIEROS E.I.R.L 11/12/2022 2/02/2023 54 Página 28

Total 780

AÑO MES DIAS

2.1 1.6 19.3

Redondeado: 2 1 19

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

MTA INGENIEROS E.I.R.L4

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Javier Yoni Cangahuala Almerco,

expedido el 06 de diciembre del 2006. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el

portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad.

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU
"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

UCAYALI S.A."

POSTOR N.° 01 CONSORCIO PAT UCAYALI

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 ELECTRO UCAYALI S.A 10/08/2018
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500029831
                32,000.00 100%               32,000.00                   32,000.00 30 - 35 -

2 ELECTRO UCAYALI S.A 12/11/2021
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500056657
                26,900.00 100%               26,900.00                   58,900.00 36 - 44 -

3 ELECTRO UCAYALI S.A 13/12/2021
CONTRATO N.° G-155-2021-

EU
                98,000.00 100%               98,000.00                 156,900.00 44 - 52 -

4 ELECTRO UCAYALI S.A 1/12/2022
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500064221
                41,050.00 100%               41,050.00                 197,950.00 53 - 60 -

5 ELECTRO UCAYALI S.A 11/12/2023
CONTRATO N.° G-171-2023-

EU
             479,090.00 50%             239,545.00                 437,495.00 61 - 79 -

6 ELECTRO UCAYALI S.A 11/12/2023
CONTRATO N.° G-171-2023-

EU
             479,090.00 50%             239,545.00                 677,040.00 61 - 79 -

7 ELECTRO UCAYALI S.A 6/12/2023
CONTRATO N.° G-167-2023-

EU
             121,964.00 50%               60,982.00                 738,022.00 80 - 95 -

                         738,022.00 

                         727,500.00 

                                    1.01 

 SI CUMPLE 

POSTOR N.° 02 CONSORCIO JYB

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO PARA LA INSTALACION DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA

TENSIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO PUCALLPA.

SERVICIO DE SUBESTACION DE DEFICIENCIAS EN MEDIA TENSION DE 22.9 KV EN

EL ALIMENTADOR AL DEL SERVICIO ELÉCTRICO AGUATÍA.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA EL MANTENIMIENTO Y

MEJORAMIENTO DE REDES DEL SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA.

SERVICIO DE MODIFICACIÓN TOPOLÓGICA DE ESTRUCTURAS DE MEDIA TENSIÓN

POR RIESGO ELÉCTRICO DEBIDO A LA CRECIENTE DE RIO AGUAYTÍA PARA LOS

CASERIOS DE SAN JOSE DE TAHUAPOA, ROCA FUERTE, VISTA ALEGRE, DISTRITO

DE CURIMANÁ.

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A. -

ÍTEM 3.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA SOLICITADA

CANTIDAD DE VECES MONTO EXPERIENCIA

CONDICION



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO

GHAMIR YAN KLEIN ROJAS DIAZ DESDE HASTA

1 DASGLE S.A.C 1/01/2021 30/04/2023 850 Página 20

Total 850

AÑO MES DIAS

2.3 3.9 28.4

Redondeado: 2 3 28

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

                        FREDY FU SIN ORÉ     ISAÍAS R. BARRERA GUTIERREZ         HUBERT J. TACURI CAPARACHIN    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección         Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

POSTOR N.° 02 CONSORCIO JYB

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU
"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 01: SISTEMAS ELÉCTRICOS PUCALLPA, CAMPO VERDE Y SER CAMPO VERDE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Mecánico Electricista, del Sr. Ghamir Yan Klein Rojas

Diaz, expedido el 17 de diciembre del 2018. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada

en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad.

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4

B.5)

B.6)

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

POSTOR N° 05

ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS

¿CUMPLE?

SI

NO APLICA

SI

SI

ADMITIDA

SI

SI

NO

S/.282,500.00

¿PRESENTA?

NO APLICA

SI

SI

NO

NO APLICA

SI

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

NO APLICA

SI

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

¿PRESENTA?

Ciento Cincuenta (150) Días 

Calendario.

NO APLICA

SI

S/.432,000.00

¿PRESENTA?

SI

SI

ADMITIDA

SI

¿CUMPLE?

SI

POSTOR N° 04

SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

A.7)
SI

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

SI

S/.196,500.00

NO

SI

ADMITIDA

CONSORCIO PAT UCAYALI

¿CUMPLE?

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

S/.210,782.00

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

POSTOR N° 03

MARVIN JAVIER PASAPERA VASQUEZ

¿CUMPLE?

SI

NO APLICA

SI

SI

SI

POSTOR N° 02

CONSORCIO ELECTROTESLA

¿CUMPLE?

SI

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

SI

NO APLICA

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

POSTOR N° 01

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

SI

SI

Microempresas

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

¿PRESENTA?

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

SI

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11
SI

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO

NO

SI

Ciento Cincuenta (150) Días 

Calendario.

NO APLICA

SI

S/.479,990.00

¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE 

en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE 

en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/.

NO

SI SISI SI

ADMITIDA

SI

NO NONO NO

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4

B.5)

B.6)

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

NO

SI

SI

NO

POSTOR N° 07

CONSORCIO J&B

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

NO

SI

NO

SI

SI

S/.233,500.00

¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

NO

SI

SI

NO

SI

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.362,500.00

¿PRESENTA?

ADMITIDA

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

POSTOR N° 06

CONSORCIO ENERGY

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

POSTOR N° 08

GRUPO XIMENA SAC

¿CUMPLE?

SI

SI

ADMITIDA

SI

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

S/.432,027.50

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

A.7)

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

Microempresas

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

ADMITIDA

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

POSTOR N° 10

SI

SI

NO APLICA

SI

NO APLICA

SI

S/.729,078.00

¿CUMPLE?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE 

en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/.

NO

ADMITIDA

SI SI

NO APLICA

SI

S/.238,950.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

SI

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

POSTOR N° 09

SERVICIOS ELECTRICOS LENZ SEL SAC

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.
Ciento Cincuenta (150) Días 

Calendario.

NO NO NO

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4

B.5)

B.6)

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

ADMITIDA

POSTOR N° 15

AMAZON ENERGIA Y CONSTRUCCION 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.372,500.00

¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

NO

SI

SI

NO

SI

ADMITIDA

POSTOR N° 14

INGEPEL PERU S.A.C. E INSOELEC PERU 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.569,542.34

¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

NO

NO

SI

NO

SI

NO ADMITIDA

NO

SI

NO

CONSORCIO ELECTROMECANICO A&M

¿CUMPLE?

NO
Presenta error en el RUC del consorciado 2, 

cual no fue subsanado.

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

SI

A.7)

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

Microempresas

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO APLICA

SI

S/.442,500.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.215,409.00

¿PRESENTA?

NO

SI

SISI

NO

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

NONO

SI

S/.220,775.64

¿PRESENTA?

ADMITIDA

SI

POSTOR N° 12

TRIALOM SAC

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días 

Calendario.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en 

el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-

linea-2-2/.

POSTOR N° 11

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de 

Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 

consulta de empresas acreditadas en el REMYPE 

en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/.

POSTOR N° 13

ARQUITECNOLOGIA SAC

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Cincuenta (150) Días Calendario.

NO



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

SI, 

ES ADMITIDO

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

66.43002028

5.00

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

1°

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

71.25828262

2°

EVALUACION DEL PRECIO

S/.282,500.00

S/ 196,500.00

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

9°

40.94

2.05

42.99

162.2684246

11°

S/.432,000.00

S/ 196,500.00

S/ 432,000.00 S/ 282,500.00

40.94

D.2)

PUNTAJE FINAL

BONIFICACIÓN MYPE 5%

S/.196,500.00

S/ 196,500.00

93.22

93.22

4.66

97.89

S/ 196,500.00

100.00

100.00

105.00

S/.210,782.00

S/ 196,500.00

S/ 210,782.00

45.49

45.49

2.27

47.76

146.0446247

69.56

69.56

POSTOR N° 02

CONSORCIO ELECTROTESLA

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

POSTOR N° 01

CONSORCIO PAT UCAYALI

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

POSTOR N° 03

MARVIN JAVIER PASAPERA 

VASQUEZ

3.48

73.04

95.50371873

6°

POSTOR N° 05

ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS

¿CUMPLE?

POSTOR N° 04

SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.479,990.00

S/ 196,500.00

S/ 479,990.00

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

FACTORES DE EVALUACION

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G
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ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

POSTOR N° 10

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 07

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 09

SERVICIOS ELECTRICOS LENZ SEL 

SAC

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 08

2.71

56.92

122.5490196

7°

26.95

246.4766734

S/.729,078.00

S/ 196,500.00

S/ 729,078.00

26.95

26.95

0.00

EVALUACION DEL PRECIO

S/ 196,500.00

S/ 233,500.00

84.15

84.15

4.21

88.36

CONSORCIO J&B

82.23

EVALUACION DEL PRECIO

S/.233,500.00

GRUPO XIMENA SAC

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.362,500.00

S/ 196,500.00

S/ 362,500.00

54.21

S/.238,950.00

S/ 196,500.00

S/ 238,950.00

82.23

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

D.2)

PUNTAJE FINAL

BONIFICACIÓN MYPE 5%

13°

78.93847194

4°

54.21

4.11

86.35

80.78093306

5°

POSTOR N° 06

CONSORCIO ENERGY

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.432,027.50

S/ 196,500.00

S/ 432,027.50

45.48

45.48

2.27

47.76

146.0539216

9°

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

FACTORES DE EVALUACION

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G
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ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

POSTOR N° 13

INGEPEL PERU S.A.C. E INSOELEC 

PERU S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 12

ARQUITECNOLOGIA SAC

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

EVALUACION DEL PRECIO

S/.569,542.34

S/ 196,500.00

S/ 569,542.34

34.50

34.50

1.73

36.23

192.5430494

12°

EVALUACION DEL PRECIO

44.41

2.22

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

46.63

S/.442,500.00

S/ 196,500.00

S/ 442,500.00

91.22

4.56

95.78

44.41

D.2)

PUNTAJE FINAL

BONIFICACIÓN MYPE 5%

POSTOR N° 14

AMAZON ENERGIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.372,500.00

S/ 196,500.00

S/ 372,500.00

52.75

52.75

2.64

55.39

125.9296822

8°

149.5943205

10°

72.82251521

3°

91.22

POSTOR N° 11

TRIALOM SAC

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.215,409.00

S/ 196,500.00

S/ 215,409.00

La oferta del postor responde a las condiciones, características

y/o requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.

FACTORES DE EVALUACION

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)



I

I.2)

I.3)

I.4)

I.5)

CAPACITACIÓN ¿CUMPLE?

Capacitación

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta el documento siguiente:

- Copia del Diploma de Especialidad: Seguridad y Salud en el

Trabajo Formación del Comité y/o Supervisor de SST, con una

duración de 90 horas, perteneciente al Sr. Ghamir Yan Klein

Rojas Diaz, (folio 18).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

POSTOR N° 01

CONSORCIO ELECTROTESLA

CONDICIÓN

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Electricista, del Sr. Alberto Feliciano Guerra Hurtado, expedido

el 20 de diciembre de 2013. 

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta el documento siguiente:

- Copia del Diplomado de Especialización en Seguridad y Salud

en el Trabajo, con una duración de 384 horas lectivas,

perteneciente al Sr. Alberto Feliciano Guerra Hurtado, (folio

39).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta dos (02) copias de certificados de trabajo

perteneciente al Sr. Alberto Feliciano Guerra Hurtado, habiendo 

realizado actividades en el cargo de Jefe de Seguridad en los

Servicio de Mantemiento y Operacion del Sistema de

Distribución en Electrocentro SA, acreditando experiencia de 3

años, 9 meses y 09 días, superando lo requerido, por lo tanto

cumple con acreditar el requisito de calificación. (folio 41 al 42).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

NO,

Calificación del 

Personal Clave:

Formación Académica

I.3.1)

Experiencia del 

Personal Clave

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Coordinador del Servicio

Mínimo dos (02) años habiendo ocupado cargos de supervisor y/o

coordinador y/o Gerente de Operaciones en empresas de

distribución eléctrica y/o empresas contratistas dedicadas a la

prestación de servicios de mantenimiento y/u operación en sistemas

eléctricos de distribución y/o transmisión y/o mantenimiento de

puestas a tierra.

El postor presenta tres (03) copias de certificados de trabajo

perteneciente al Sr. Javier Evidio Gamarra Solano, habiendo

realizado actividades en el cargo de Ingeniero Supervisor,

acreditando experiencia de 03 años, 04 meses y 05 días,

superando lo requerido, por lo tanto cumple con acreditar el

requisito de calificación. (folio 24 al 27).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta el documento siguiente:

- Copia del Curso de Especialización en Seguridad, Salud

Ocupacional y Medio Ambiente (SSOMA), con una duración

de 200 horas lectivas, perteneciente al Sr. Julio Cesar Portillo

Loayza, (folio 48 al 49).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

NO,

El postor presenta tres (03) copias de certificados de trabajo,

perteneciente al Sr. Julio Cesar Portillo Loayza, de las cuales

solo se tomó consideración dos certificados de trabajo,

habiendo realizado actividades en el cargo de Supervisor,

acreditando experiencia de 01 año, 0 meses y 13 días, no

superando lo requerido, por lo tanto no cumple con acreditar

el requisito de calificación. (folio 52 al 54).

Por lo tanto, no Cumple con acreditar el requisito de

calificación de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

Requisitos: SI,

Un (01) Coordinador del Servicio

Especialización o diplomado o curso, en seguridad y salud en el

trabajo, y/o seguridad de trabajos de sistemas de distribución de

energía eléctrica puesta en servicio de instalaciones eléctricas y/o

mantenimiento eléctrico Industrial, con un mínimo de cuarenta (40)

horas lectivas y/o académicas.

El postor presenta copia del certificado perteneciente al Sr.

Javier Evidio Gamarra Solano, siendo los siguientes:

- Curso de Especialización: Supervisor de Seguridad, Salud

Ocupacional y Medio Ambiente, con una duración de 600

horas, (folio 21 al 22).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Electricista, del Sr. Javier Evidio Gamarra Solano, expedido el

07 de junio de 2000.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Mecánico Electricista, del Sr. Ghamir Yan Klein Rojas Diaz,

expedido el 17 de diciembre del 2018. Asimismo, de acuerdo a

la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la formación

académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Electricista, del Sr. Julio Cesar Portillo Loayza, expedido el 12

de agosto de 2015. simismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia

su veracidad. Con lo cual acredita la formación académica

requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

CONSORCIO PAT UCAYALI

POSTOR N° 03

TRIALOM SAC

CONDICIÓN

POSTOR N° 04

CONSORCIO J&B

CONDICIÓN

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS 

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta una (01) copia de certificado de trabajo,

perteneciente al Sr. Ghamir Yan Klein Rojas Diaz, el cual se

considera válido por corresponder con el cargo de supervisor y

las actividades realizadas, acreditando experiencia de 2 años, 3

mes y 28 días, superando lo requerido, por lo tanto cumple

con acreditar el requisito de calificación. (folio 20).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,NO,

¿CUMPLE?

SI,

I.2.1)

¿CUMPLE?CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

¿CUMPLE?

SI,

SI,Requisitos:

I.4.1)

Experiencia del Postor 

en la Especialidad
I.5.1)

SI,Requisitos:

Un (01) Coordinador del Servicio

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica

Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o Ingeniería en Energía y/o

Ingeniería Electrónica.



DESCALIFICADA CALIFICADADESCALIFICADA

El postor presenta cinco (05) referencias (folios del 58 al 70),

de las cuales no se tomó en consideracion ninguna, debido a

que, no se acreditaron fehacientemente la cancelación de las

facturas, asi como también, no se adjunto las conformidades

y constancia de prestación de las ordenes de compra para su

acreditación.

Por lo tanto, no cumple con acreditar el requisito de

calificación de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta siete (07) referencias (folios del 30 al 95),

los cuales con copia de contratos con sus respectivas

constancias de conformidad de servicio, acreditan la

experiencia en la ejecución de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, por un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 738,022.00 (setecientos treinta y ocho mil

veintidos con 00/100 Soles), el mismo que es considerado

como válido y supera la experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SI,

ADJUDICADO

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

Experiencia del Postor 

en la Especialidad
I.5.1)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente

a S/ 443,700.00 (Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Setecientos

00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N.º 1 tener la

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia

de S/ 73,950.00 (Setenta y Tres Mil Novecientos Cincuenta con

00/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de

Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de

distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de

telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización

El postor presenta (20) referencias (folios del 46 al 72), de los

cuales solo se tomaron en consideración dos (02) referencias,

debido a que el postor presento, una copia de contrato con su

acta de conformidad de servicio y pedido de compra con su

constancia de prestación, las cuales acreditan la experiencia en

la ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente

a S/ 44,500.00 Cuarenta y cuatro mil quinientos con 00/100

Soles), el mismo que no supera la experiencia mínima

requerida.

Por lo tanto, no cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) referencia (folios del 29 al 36), la

cual se considera válido ya que cumple con la presentación

correcta de los documentos para su acreditación. En ese

sentido, acredita la experiencia en la ejecución de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un monto

facturado acumulado equivalente a S/ 5,212,750.74 (Cinco

Millones Doscientos doce Mil Setecientos Cincuenta con

74/100 Soles), el mismo que supera la experiencia mínima

requerida.

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1
BARRIENTOS ORCON JESUS 

MARINO
15/11/2017

CONTRATO DE EJECUCIÓN DE 

MONTAJE 

ELECTROMECANICO DE RED 

PRIMARIA 10 KV

              12,500.00 100%                12,500.00              12,500.00 46 - 47 -

2 ELECTRO UCAYALI S.A. 23/03/2018
PEDIDO DE COMPRA NRO. 

4500025638
              32,000.00 100%                32,000.00              44,500.00 49 - 54 -

3
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
-

SIETE (07) ORDENES DE 

COMPRA LOCAL

55, 57, 59, 61, 

63, 65, 67

                                  NO VÁLIDO,

De las 07 ordenes locales presentadas, no se tomará en consideración

ninguna, debido a que, no presenta su conformidad o constancia de

presentación para la acreditación de las mismas, conforme lo estipulado

en las Bases.

4
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
13/04/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-01                 3,811.50 100%                  3,811.50                3,811.50 56

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

5
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
24/04/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-04                 3,892.00 100%                  3,892.00                3,892.00 58

                                 NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

6
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
2/05/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-05                 8,583.10 100%                  8,583.10                8,583.10 60

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

7
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
15/05/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-08                 3,707.00 100%                  3,707.00                3,707.00 62

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

SERVICIO DE INDENTIFICACION DE DEFICIENCIAS- DE RIESGO

ELECTRICO DE INSTALACIONES DE MEDIA TENSIÓN DEL

SERVICIO ELECTRICO PUCALLPA

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

POSTOR N.° 01 CONSORCIO ELECTROTESLA

DETALLE DEL SERVICIO

MONTAJE ELECTROMECANICO DE RED PRIMARIA 10 KV

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

 NO VÁLIDO 

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN



8
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
23/05/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-13               12,000.00 100%                12,000.00              12,000.00 64

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

9
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
1/06/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-14               19,756.00 100%                19,756.00              19,756.00 66

                               NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

10
INGETEC CONSULTORES & 

EJECUTORES
16/09/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-24               18,000.00 100%                18,000.00              18,000.00 68

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

11 GRUPO TRICONM SAC 27/08/2024
ORDEN DE COMPRA N° CW-

0003-24
              12,925.00 100%                12,925.00              12,925.00 69

                                   NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no presenta su conformidad

o constancia de prestación, para acreditar dicha orden de compra.

Asimismo, se precisa, que no cumple con los servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria.

12 GRUPO TRICONM SAC 27/0'8/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-21                 5,170.00 100%                  5,170.00                5,170.00 70

                                  NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

Asimismo, se precisa, que no cumple con los servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria.

13 GRUPO TRICONM SAC 5/09/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-23                 5,170.00 100%                  5,170.00                5,170.00 71

                                   NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

Asimismo, se precisa, que no cumple con los servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria.

14 GRUPO TRICONM SAC 10/10/2024

FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-27                 2,585.00 100%                  2,585.00                2,585.00 72

                                   NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no se ha cumplido con

acreditar documental y fehacientemente la cancelación del pago de

dichas facturas.

Asimismo, se precisa, que no cumple con los servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria.

                                                                                          44,500.00 

S/ 73,950.00

                                                                                                   0.60 

 NO CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE BAJA TENSIÓN - 1,35 mts

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE BAJA TENSIÓN - 1,35 mts

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE BAJA TENSIÓN - 1,35 mts

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE BAJA TENSIÓN - 1,35 mts

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE ENERGIA EN BAJA

TENSIÓN



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

ALBERTO FELICIANO GUERRA DESDE HASTA

1 ENERGÍA Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS S.A. 23/07/2018 31/03/2021 983 Página 41

2 ENERGÍA Y ORGANIZACIÓN DE SISTEMAS S.A. 2/05/2017 31/05/2018 395 Página 42

Total 1378

AÑO MES DIAS

3.8 9.3 9.1

Redondeado: 3 9 9

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

POSTOR N.° 01 CONSORCIO ELECTROTESLA

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

Resultado:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Alberto Feliciano Guerra Hurtado,

expedido el 20 de diciembre del 2013

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE 

LA OFERTA 
OBSERVACION

1  ELECTRO UCAYALI S.A. 12/01/2024 CONTRATO N° G-154-2021-EU           5,713,351.49 100%          5,212,750.74           5,212,750.74 29 - 35 -

                     5,212,750.74 

S/ 73,950.00

                                 70.49 

 SI CUMPLE 

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN,

MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO Y ATENCIÓN DE

EMERGENCIAS DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

POSTOR N.° 02 CONSORCIO PAT UCAYALI

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

JAVIER EVIDIO GAMARRA SOLANO DESDE HASTA

1 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 10/11/2015 10/03/2016 122 Página 24

2 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 5/11/2010 22/04/2011 169 Página 24

3 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 3/02/2012 15/09/2012 226 Página 24

4 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 18/09/2013 22/01/2014 127 Página 24

5 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 5/02/2014 10/08/2014 187 Página 24

6 ELECTROINGENIERIA INTEGRAL 11/03/2015 11/07/2015 123 Página 24

7 RUZMEL EIRL 6/08/2021 5/10/2021 61 Página 26

8 HIRONISSAN CONTRATISTAS GENERALES EIRL 12/08/2014 6/03/2015 207 Página 27

Total 1222

AÑO MES DIAS

3.3 4.2 5.3

Redondeado: 3 4 5

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Javier Evidio Gamarra Solano,

expedido el 07 de junio del 2000.

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

POSTOR N.° 02 CONSORCIO PAT UCAYALI

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 TRIALOM SAC 12/07/2022
ORDEN DE SERVICIO N° OS-

0229.22
               70,682.00 100%                 70,682.00               70,682.00 58

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración debido a que, no 

acredita la Orden de compra presentada con una 

conformidad o constancia de prestación, conforme lo 

estipula las Bases.

2 IMG EQUIPAMIENTOS SAC 17/07/2022
FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-69
               34,810.00 100%                 34,810.00               34,810.00 59

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración el comprobante de pago 

E001-69, porque no se puede evidenciar 

fehacientemente su cancelación, debido a que los 

montos de los estados de cuentas presentados no 

coinciden con el monto total de la factura.

3 IMG EQUIPAMIENTOS SAC 18/11/2022
FACTURA ELECTRONICA NRO. 

E001-83
               35,872.00 100%                 35,872.00               35,872.00 60

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración el comprobante de pago 

E001-83, porque no se puede evidenciar 

fehacientemente su cancelación, debido a que los 

montos de los estados de cuentas presentados no 

coinciden con el monto total de la factura.

#

4
GOBIERNO REGIONAL DE 

APURIMAC - SEDE CENTRAL
7/09/2020

ORDEN DE SERVICIO N° 

0001981
               33,060.00 100%                 33,060.00               33,060.00 63

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración debido a que, no 

presento la constancia de prestación o conformidad  

para acreditar y justificar el cumplimiento de las 

obligaciones contractuales, conforme lo estipula las 

Bases 

5
GOBIERNO REGIONAL DE 

APURIMAC - SEDE CENTRAL
22/03/2021

ORDEN DE SERVICIO N° 

000454
               17,993.30 100%                 17,993.30               17,993.30 65

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración debido a que, no 

presento la constancia de prestación o conformidad  

para acreditar y justificar el cumplimiento de las 

obligaciones contractuales, conforme lo estipula las 

Bases 

6
GOBIERNO REGIONAL DE 

APURIMAC - SEDE CENTRAL
12/03/2021

ORDEN DE COMPRA - GUIA DE 

INTERNAMIENTO N° 

00000512

               29,799.86 100%                 29,799.86               29,799.86 67 al 70

NO VÁLIDO,

No se tomo en consideración, debido a que no 

presenta su conformidad o constancia de prestación, 

para acreditar dicha orden de compra.

Asimismo, se precisa, que no cumple con los servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria.

                                                                             -   

S/ 73,950.00

                                                                             -   

 NO CUMPLE 

POSTOR N.° 03 TRIALOM SAC

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE INSTALACIÓN

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 15 POZOS A TIERRA VERTICAL

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 15 POZOS A TIERRA VERTICAL

SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACIÓN DE SISTEMA PUESTA 

A TIERRA

INSTALACIÓN DE POZO A TIERRA

ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

JULIO CESAR PORTILLO LOAYZA DESDE HASTA

1 CONSORCIO SUMAQ ILLARI 9/08/2021 31/07/2022 357 Página 52

2 LARICO POMA MIDUAR 2/10/2024 15/08/2024 -

Existe una duda razonable en 

el presente certificado de 

trabajo presentado por el 

postor, toda vez que hay una 

incongruencia en la fecha de 

incio de actividades y en la 

culminación de la misma.  

(Página 53)

3 TRIALOM SAC 20/10/2024 10/11/2024 22 Página 54

Total 379

AÑO MES DIAS

1.0 0.5 13.8

Redondeado: 1 0 13

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: NO CUMPLE

POSTOR N.° 03 TRIALOM SAC

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

Resultado:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Julio Cesar Portillo Loayza,

expedido el 12 de agosto del 2015

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 ELECTRO UCAYALI S.A 10/08/2018
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500029831
                32,000.00 100%               32,000.00                   32,000.00 30 - 35 -

2 ELECTRO UCAYALI S.A 12/11/2021
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500056657
                26,900.00 100%               26,900.00                   58,900.00 36 - 44 -

3 ELECTRO UCAYALI S.A 13/12/2021
CONTRATO N.° G-155-2021-

EU
                98,000.00 100%               98,000.00                 156,900.00 44 - 52 -

4 ELECTRO UCAYALI S.A 1/12/2022
PEDIDO DE COMPRA NRO 

4500064221
                41,050.00 100%               41,050.00                 197,950.00 53 - 60 -

5 ELECTRO UCAYALI S.A 11/12/2023
CONTRATO N.° G-171-2023-

EU
             479,090.00 50%             239,545.00                 437,495.00 61 - 79 -

6 ELECTRO UCAYALI S.A 11/12/2023
CONTRATO N.° G-171-2023-

EU
             479,090.00 50%             239,545.00                 677,040.00 61 - 79 -

7 ELECTRO UCAYALI S.A 6/12/2023
CONTRATO N.° G-167-2023-

EU
             121,964.00 50%               60,982.00                 738,022.00 80 - 95 -

                         738,022.00 

                         727,500.00 

                                    1.01 

 SI CUMPLE 

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

POSTOR N.° 04 CONSORCIO J&B

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO PARA LA INSTALACION DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA

TENSIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO PUCALLPA.

SERVICIO DE SUBESTACION DE DEFICIENCIAS EN MEDIA TENSION DE 22.9 KV EN

EL ALIMENTADOR AL DEL SERVICIO ELÉCTRICO AGUATÍA.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA EL MANTENIMIENTO Y

MEJORAMIENTO DE REDES DEL SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA.

SERVICIO DE MODIFICACIÓN TOPOLÓGICA DE ESTRUCTURAS DE MEDIA TENSIÓN

POR RIESGO ELÉCTRICO DEBIDO A LA CRECIENTE DE RIO AGUAYTÍA PARA LOS

CASERIOS DE SAN JOSE DE TAHUAPOA, ROCA FUERTE, VISTA ALEGRE, DISTRITO

DE CURIMANÁ.

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A.

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A. -

ÍTEM 3.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA SOLICITADA

CANTIDAD DE VECES MONTO EXPERIENCIA

CONDICION



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO

GHAMIR YAN KLEIN ROJAS DIAZ DESDE HASTA

1 DASGLE S.A.C 1/01/2021 30/04/2023 850 Página 20

Total 850

AÑO MES DIAS

2.3 3.9 28.4

Redondeado: 2 3 28

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

                        FREDY FU SIN ORÉ     ISAÍAS R. BARRERA GUTIERREZ         HUBERT J. TACURI CAPARACHIN    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección         Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

POSTOR N.° 04 CONSORCIO J&B

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU
"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 02: SISTEMA ELÉCTRICO AGUAYTÍA Y SER AGUAYTÍA

Resultado:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Mecánico Electricista, del Sr. Ghamir Yan Klein Rojas

Diaz, expedido el 17 de diciembre del 2018. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada

en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se

evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4)

B.5)

B.6)

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO NO NO NO NO NO

SI SI SI

Solicitud de bonificación del diez porciento (10%) por servicio prestados fuera de la

provincia de Lima y Callao.- Anexo N.° 10
SI NO

NO LE CORRESPONDE

TARAPOTO NO ES COLINDANTE CON ATALAYA NO

SI

SI

SI SI

NO APLICA

SI

POSTOR N° 03

PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER

¿CUMPLE?

SI

NO APLICA

SI

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

POSTOR N° 04

SUBESTACIONES ELÉCTRICAS S.A

¿CUMPLE?DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 03: SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA

ADMITIDAADMITIDA

NO

SI

NO

¿PRESENTA?

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO APLICA

NO

SI

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

NO

S/.259,990.00

¿PRESENTA?

S/.141,200.00

NO APLICA

SISI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.285,527.90

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

¿PRESENTA?

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

NO APLICA

A.7)
SI

ADMITIDA

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11

S/.72,430.00

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NO

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

SI

SI

SI

SI

NO

POSTOR N° 05

CONSORCIO JYR

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

SI

NO APLICA

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

POSTOR N° 01

PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L

¿CUMPLE?

SI

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

POSTOR N° 02

ELECTRIC POWER J&E E.I.R.L

¿CUMPLE?

NO APLICA

SI

SI

ADMITIDA

POSTOR N° 06

GRUPO XIMENA S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.117,500.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

ADMITIDA

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

SI

SI

S/.74,700.00

¿PRESENTA?

SI

SI

SI

SI



A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4)

B.5)

B.6)

NO NO NO

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO NO

NO LE CORRESPONDE NINGUNO DE LOS INTEGRANTES ES 

COLINDANTE CON ATALAYA

SI

Solicitud de bonificación del diez porciento (10%) por servicio prestados fuera de la

provincia de Lima y Callao.- Anexo N.° 10

¿PRESENTA?

SI

SI

NO

ADMITIDA

NO LE CORRESPONDE CUSCO NO ES COLINDANTE CON 

ATALAYA

SI

NO LE CORRESPONDE

MAYNAS NO ES COLINDANTE CON ATALAYA

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.184,000.00

NO ADMITIDA

POSTOR N° 10

TRIALOM S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO APLICA

SI

S/.95,934.00

¿PRESENTA?

NO

SI

NO

ADMITIDA

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

SI

SI

S/.70,002.67

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

POSTOR N° 09

CONSORCIO ELECTROMECÁNICO A&M

¿CUMPLE?

NO

Presenta error en el RUC del 

consorciado 2, cual no fue subsanado.

SI

NO APLICA

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 03: SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA

POSTOR N° 08

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

¿CUMPLE?

POSTOR N° 11

AMAZON ENERGIA Y CONSTRUCCIÓN 

S.A.C

¿CUMPLE?

RESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

A.2)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A.7)

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

POSTOR N° 07

SERVICIOS ELÉCTRICOS LENZ SEL S.A.C

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

NO

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

Ciento Veinte (120) Días Calendario.

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.81,420.00

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

ADMITIDA

NO APLICA

SI

S/.583,262.89

¿PRESENTA?

NO

SI

SI

NO

NO



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

I

J

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 03: SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA

S/.259,990.00

252.58

8°

EVALUACION DEL PRECIO

S/ 72,430.00

S/ 259,990.00

27.86

27.86

29.25

0.00

1.39

EVALUACION DEL PRECIO

111.51

72.57

2°

S/.74,700.00

S/ 72,430.00

S/ 74,700.00

96.96

96.96

9.70

4.85

POSTOR N° 05

CONSORCIO JYR

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 04

SUBESTACIONES ELÉCTRICAS S.A

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

POSTOR N° 03

PASAPERA VASQUEZ MARVIN 

JAVIER

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

La oferta del postor responde a las condiciones, características y/o

requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección.

POSTOR N° 02

ELECTRIC POWER J&E E.I.R.L

EVALUACION DEL PRECIO

53.86

S/.285,527.90

S/ 72,430.00

137.18

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 70.37

1° 9°

FACTORES DE EVALUACION

0.00

2.56

6°

S/.141,200.00

S/ 72,430.00

S/ 141,200.00

51.30

51.30

S/ 285,527.90

25.37

25.37

26.64

D.2)

PUNTAJE FINAL 115.00

100.00

277.39

S/.72,430.00

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

S/ 72,430.00

S/ 72,430.00

100.00

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA

PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

10.00

5.00

0.00

1.27

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 01

PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L

¿CUMPLE?



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la oferta más

baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

I

J

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

ÍTEM N.° 03: SISTEMA ELÉCTRICO ATALAYA

EVALUACION DEL PRECIO

70.89

114.15

5°

S/.117,500.00

S/ 72,430.00

S/ 117,500.00

61.64

61.64

6.16

3.08

POSTOR N° 06

GRUPO XIMENA S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

La oferta del postor responde a las condiciones, características y/o

requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los

Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección.

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

FACTORES DE EVALUACION

D.2)

PUNTAJE FINAL

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a

la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Precio Ofertado

PUNTAJE TOTAL

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA

PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

93.41

79.10

3°

S/.81,420.00

S/ 72,430.00

S/ 81,420.00

88.96

88.96

POSTOR N° 07

SERVICIOS ELÉCTRICOS LENZ SEL 

S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

0.00

4.45

10°

0.00

0.00

POSTOR N° 08

G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.583,263.20

S/ 72,430.00

S/ 95,934.00

75.50

12.42

12.42

566.65

S/ 72,430.00

S/ 583,263.20

12.42

75.50

79.27

93.20

4°

POSTOR N° 10

AMAZON ENERGIA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.184,000.00

S/ 72,430.00

S/ 184,000.00

39.36

39.36

41.33

178.76

7°

0.00

3.77

0.00

1.97

POSTOR N° 09

TRIALOM S.A.C

¿CUMPLE?

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.95,934.00



I

I.2)

I.3)

I.4)

I.5)

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Mecánico Electricista, del Sr. Ronald Miguel Cano Corales,

expedido el 19 de junio del 2015. Asimismo, de acuerdo a la

verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través

del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia

su veracidad. Con lo cual acredita la formación académica

requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

CALIFICADA

SI,

El postor presenta los documentos siguientes:

- Copia del Diplomado en Seguridad y Salud Ocupacional, con

una duración de 360 horas, perteneciente al Sr. Ronald Miguel

Cano Corales, (folio 16).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta cinco (05) copias de certificado de trabajo,

pertenecientes al Sr. Ronald Miguel Cano Corales, los cuales se

consideran válidos por corresponder con el cargo de supervisor

y las actividades realizadas, acreditando experiencia de 2 años, 5 

meses y 27 días, superando lo requerido, por lo tanto cumple

con acreditar el requisito de calificación. (folios del 17 al 21).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta una (01) referencia (folios del 29 al 47), el

cual con copia de contrato y constancia de prestación de bienes

y servicios, acredita la experiencia en la prestación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un monto

facturado acumulado equivalente a S/ 239,545.00 Doscientos

treinta y nueve mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100

Soles), el mismo que es considerado como válido y supera la

experiencia mínima requerida para micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

CAPACITACIÓN ¿CUMPLE?

Capacitación

¿CUMPLE?

I.3.1)

Experiencia del 

Personal Clave

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

¿CUMPLE?EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

 Un (01) Coordinador del Servicio

Mínimo dos (02) años habiendo ocupado cargos de supervisor y/o

coordinador y/o Gerente de Operaciones en empresas de distribución

eléctrica y/o empresas contratistas dedicadas a la prestación de servicios de

mantenimiento y/u operación en sistemas eléctricos de distribución y/o

transmisión y/o mantenimiento de puestas a tierra.

El postor presenta cuatro (04) copias de certificado de trabajo,

pertenecientes al Sr. Miguel Angel Cárdenas Fernádez, los cuales

se consideran válidos por corresponder con el cargo de

supervisor y las actividades realizadas, acreditando experiencia

de 3 años y 7 meses, superando lo requerido, por lo tanto

cumple con acreditar el requisito de calificación. (folios del 26 al

29).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

Requisitos: SI,

 Un (01) Coordinador del Servicio

Especialización o diplomado o curso, en seguridad y salud en el trabajo, y/o

seguridad de trabajos de sistemas de distribución de energía eléctrica

puesta en servicio de instalaciones eléctricas y/o mantenimiento eléctrico

Industrial, con un mínimo de cuarenta (40) horas lectivas 

y/o académicas.
Las acreditaciones de las capacitaciones serán consideradas como válidas, siempre y

cuando, sean emitidas por empresas que se dediquen al rubro de capacitaciones. 

El postor presenta los documentos siguientes:

- Copia del Curso de Especialización: Supervisor de Seguridad,

Salud Ocupacional y Medio Ambiente, expedido por el Centro de

Capacitación Técnica SSOMA Engineering, con una duración de

300 horas, perteneciente al Sr. Miguel Angel Cárdenas Fernádez,

(folio 23).

Por lo tanto, Cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/

154,400.00 (Ciento Cincuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos 00/100 Soles).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 25,733.00

(Veinticinco Mil Setecientos Treinta y Tres con 00/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de operación y/o mantenimiento en redes de distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de

telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

Experiencia del 

Postor en la 

Especialidad

I.5.1)

El postor presenta una (01) referencia (folios del 17 al 18), el cual

con copia de factura electrónica y reporte de estado de cuenta,

acredita la experiencia en la prestación de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, por un monto facturado

acumulado equivalente a S/ 84,500.00 (Ochenta y cuatro mil

quinientos con 00/100 Soles), el mismo que es considerado

como válido y supera la experiencia mínima requerida para

micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

POSTOR N° 02

CONSORCIO JYR

CONDICIÓN

¿CUMPLE?

SI,

Calificación del 

Personal Clave:

Formación 

Académica

SI,Requisitos:

Un (01) Coordinador del Servicio

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica

y/o Ingeniería Mecatrónica y/o Ingeniería en Energía y/o Ingeniería

Electrónica.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero

Electricista, del Sr. Miguel Angel Cárdenas Fernádez, expedido el

25 de mayo del 2013. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente

link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Con lo cual acredita la formación académica requerida en las

bases integradas.

Por lo tanto, Cumple con acreditar la formación académica

requerida en las bases integradas.

POSTOR N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN

¿CUMPLE?CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SI,

ADJUDICADO

Requisitos:

¿CUMPLE?

SI,

SI,Requisitos:

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

I.4.1)

I.2.1)

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS 

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PÚBLICO
CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA

CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1
DIRECCION REGIONAL DE 

EDUCACION DE UCAYALI
14/10/2024 FE E001-267                84,500.00 100%                84,500.00              84,500.00 17 - 18 -

                            84,500.00 

                            25,733.00 

                                     3.28 

 SI CUMPLE 

POSTOR N.° 01 PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L

DETALLE DEL SERVICIO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA ELECTRICO DE

MEDIA TENSION DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR

PEDAGOGICO PUBLICO BILINGÜE

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA SOLICITADA REMYPE

CANTIDAD DE VECES MONTO EXPERIENCIA

CONDICION



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO

MIGUEL ANGEL CARDENAS FERNANDEZ DESDE HASTA

1 MTA INGENIEROS E.I.R.L 9/06/2022 5/01/2023 211 Página 26

15/11/2018 24/07/2019 252 Página 27

12/01/2021 15/08/2021 216 Página 27

5/09/2021 10/12/2021 97 Página 27

3 MALCE E.I.R.L 8/05/2018 8/10/2018 154 Página 28

4 HIRONISSAN CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 10/05/2013 20/06/2014 407 Página 29

Total 1337

AÑO MES DIAS

3.7 8.0 -1.3

Redondeado: 3 7 -2

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Miguel Angel Cárdenas

Fernádez, expedido el 25 de mayo del 2013. Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU
"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

UCAYALI S.A."

POSTOR N.° 01 PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

PROYECTOS E INGENIERIA JP E.I.R.L2



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% 

PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO 

EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 ELECTRO UCAYALI S.A 11/12/2023
CONTRATO N.° G-171-2023-

EU
             479,090.00 50%             239,545.00                 239,545.00 29 - 47 -

                         239,545.00 

                           25,733.00 

                                    9.31 

 SI CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de Operación y/o Mantenimiento en redes de Distribución.

✓ Servicios de ampliaciones de sistemas de distribución.

✓ Servicios de remodelación de sistemas de distribución.

✓ Servicio de operación y mantenimiento de subestaciones de distribución.

✓ Servicios de instalación de puestas a tierra en sistemas de telecomunicaciones.

✓ Servicios de montaje de sistemas de utilización.

MONTO EXPERIENCIA SOLICITADA REMYPE

CANTIDAD DE VECES MONTO EXPERIENCIA

CONDICION

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE INSTALACION DE PUESTAS A TIERRA EN SEDS, CIRCUITOS ALTA,

MEDIA Y BAJA TENSION DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A. -

ITEM N.° 1

POSTOR N.° 02 CONSORCIO JYR

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU 

"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO UCAYALI S.A."



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO Resultado

Título Profesional en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería

Mecánica Eléctrica y/o Ingeniería Mecatrónica y/o

Ingeniería en Energía y/o Ingeniería Electrónica.

SI CUMPLE

B

UN (01) COORDINADOR DE SERVICIO

RONALD MIGUEL CANO CORALES DESDE HASTA

1 INGENIERIA Y SERVICIOS INTEGRALES YBCAN S.A.C 10/03/2022 10/09/2022 185 Página 17

2 CC ENERGY CONSTRUCTIONS AND CONSULTING S.A.C 24/11/2020 10/06/2021 199 Página 18

3 ARM INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L 15/03/2020 30/08/2020 169 Página 19

4 ARM INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L 1/04/2019 30/09/2019 183 Página 20

5 ARM INGENIEROS CONSULTORES E.I.R.L 10/07/2018 30/12/2018 174 Página 21

Total 910

AÑO MES DIAS

2.5 5.9 27.5

Redondeado: 2 5 27

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

                        FREDY FU SIN ORÉ     ISAÍAS R. BARRERA GUTIERREZ         HUBERT J. TACURI CAPARACHIN    DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

              Presidente del Comité de Selección         Miembro del Comité de Selección    Miembro del Comité de Selección

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Mecánico Electricista, del Sr. Ronald Miguel Cano

Corales, expedido el 19 de junio del 2015. Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada

en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/,

se evidencia su veracidad. 

POSTOR N.° 02 CONSORCIO JYR

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO

CP-009-2024-EU
"SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN CIRCUITOS DE BAJA TENSIÓN DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRO 

UCAYALI S.A."
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